
Stránka

IČ Elektronická podatelna Datová schránka statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

M A G I S T R Á T  M Ě S T A   L I B E R E C
Odbor životního prostředí

náměstí Dr. E. Beneše 1/1, 460 59  Liberec 1

Obdrží: dle rozdělovníku

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon
Ing. Kučerová

Počet listů Počet příloh Počet listů příloh 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy myslivosti 
smyslu § 57 odst. 4 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákona o myslivosti“), příslušný dle § 60 zákona o myslivosti, místně příslušný podle § 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), podle § 25 § 171 až § 174 
správního řádu a § 9 odst. 3 zákona o myslivosti vydává

Návrh opatření obecné povahy, kterým se nařizuje zákaz v části honitby 

vždy v čase hod. do 6 hod. následujícího dne

Vymezené území honitba č. –

katastrálních územích Bedřichov u Jablonce nad Nisou, Hraničná nad Nisou, Lukášov a Starý 
lesní komplex mezi Novým Harcovem, Českou halupou, Bedřichovem, Janovem nad 

Nisou, Hraničnou , Lukášovem a Kunraticemi

katastrálním území Bedřichov u Jablonce nad Nisou pozemkové parc. č.

katastrálním území Hraničná nad Nisou pozemkové parc. č. 

katastrálním území Hraničná nad Nisou pozemkové parc. č. 322, 344, 347, 348, 349, 350, 351, 



Stránka

IČ Elektronická podatelna Datová schránka statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

katastrálním území Starý Harcov pozemkové parc. č.

Hranice dotčené oblasti vede po hraně lesa severně od Kadlická a Lukášovská v městské 
části Liberec Nový Harcov, dále vede po hraně lesa severně od ulice Pod Vodárnou v městské části 
Jablonec nad Nisou Lukášov. Dále severně ulicí Janovská a po okraji lesa kolem obce Hraničná, části 
obce Janov nad Nisou a po okraji lesa kolem obce Loučná nad Nisou, části obce Janov nad Nisou.  Dále 
západně podél lomu v Janově nad Nisou a po žluté turistické stezce k Hašlerově chatě. Od Haš
chaty po zelené turistické značce o vyhlídkové místo pod Malinovým vrchem. Zde se hranice lomí 
západně a po lesní cestě vede až na katastrální hranici mezi Starý Harcov a Bedřichov, po této 
hranici severně až na silnici z Bedřichova směrem na Českou chalupu.  Cca 350 m před restaurací Česká 

po lesní cestě směrem k hotelu Orion. Dále jižním směrem 500 m ulicí Jizerskou 
městské části Liberec Starý Harcov až po výraznou točku míst jižním směrem po 

lesní cestě a dále po hranici lesa až do výchozího místa. uristická trasa označená žlutou značkou
Nového Harcova, místní části Myslivna do Bedřichovského sedla bude přístupná celodenně. Území je 

znázorněno v příloze, tj. mapě oblasti zakázaného území.

V dotčeném území se nařizuje zákaz vstupu ode dne 1. . 2024 do dne 28. 2. 2025 v čase 
vždy ásledujícího dne důvodu zajištění klidu zvěře, který má usnadnit její 
lov a minimalizovat migraci zvěře mezi honitbami. Dalším důvodem je zajištění bezpečnosti osob 

období lovu.

Uvedený zákaz se nevztahuje na:
Vlastníky nebo nájemce honebních pozemků

Složky integrovaného záchranného systému

Osoby vykonávající právo myslivosti

Osoby vykonávající kompetence podle zvláštních právních předpisů

Návrh odůvodnění:

části území honitby vymezené přílohou – lesní komplex mezi Novým Harcovem, 
Českou halupou, Bedřichovem, Janovem nad Nisou, Hraničnou , Lukášovem a Kunraticemi
je dlouhodobě vysoký početní stav prasete divokého ( ), které v daných podmínkách působí 
značné škody na majetku hospodařících subjektů. Pro omezení nárůstu škod a zefektivnění hospodaření 
subjektů je nezbytně nutné snížit populační hustotu prasete divokého jako druhu zvěře, která se největší 
měrou podílí na způsobených škodách na navazujících nehonebních pozemcích a kriticky se přibližuje 

lidským obydlím. Dále je nutno snížit stavy prasete divokého z důvodu omezení šíření nákazy 
africkým morem 

Vymezená část honitby se zákazem vstupu se vztahuje převážně na lesní porosty, kde 
je lov komplikovaný a nesnadný, je tedy potřebné zajistit klid zvěře a podmínky pro efektivní 

maximálně bezpečný lov
výše uvedených důvodů za účelem naplnění podmínek pro snížení stavů zvěře působící škody 

na základě žádosti uživatele honitby , Mysliveckého spolku Janov, IČ: 46747346, se 
sídlem Lukášovská 41, Liberec 16 , rozhodl Magistrát města Liberec o zákazu vstupu 
do části honitby č. – tak, jak je uvedeno v návrhu tohoto opatření.



Stránka

IČ Elektronická podatelna Datová schránka statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

Zákaz vstupu do části honitby je časově omezen od :00 do 6:00 hodin následujícího dne. Toto 
omezení je nezbytné z důvodu zajištění bezpečnosti veřejnosti a efektivního lovu prasete divokého. 
Zákaz je vztažen pouze na uvedenou část dne, na noční dobu, kdy je pohyb lidí v přírodě 
minimální. Návrh opatření obecné povahy byl předem projednán s dotčeným orgánem ochrany přírody 

souladu s § 66 zákona o myslivosti.

Zákaz je vztažen na dobu uvedenou ve výroku opatření tak, aby zároveň co nejméně omezil 
vstup do honitby, a přitom byl naplněn účel opatření. Při určení časového intervalu, v němž je vstup 

honitby zakázán tedy Magistrát města Liberec vycházel z principu proporcionality tak, aby zásah 
práv dotčených osob byl minimalizován pouze na míru nezbytně nutnou pro realizaci potřebných 

opatření. Je přitom také obecně známo, že zvěř, která není rušena, je klidnější, což zvyšuje šanci na její 
ulovení, což je důvodem zákazu vstupu do honitby. Dá nařízení omezení vstupu do honitby 
motivováno snahou o zajištění maximální bezpečnosti v průběhu intenzivního lovu prasete divokého, 

omezením pohybu třetích osob v honitbě se radikálně sníží i pravděpodobnost nechtěného 
zranění či usmrcení těchto osob.

Zákaz vstupu do honitby se dle § 9 odst. 3 zákona o myslivosti nevztahuje na vlastníky nebo 
ájemce honebních pozemků, složky integrovaného záchranného systému, osoby vykonávající právo 

myslivosti a osoby vykonávající kompetence podle zvláštních právních předpisů. Uvedená výjimka
vedena snahou Magistrátu města Liberec naplnit princip proporcionality a formulována v

ustanovením § 9 odst. 3 zákona o myslivosti tak, aby nebylo narušeno užívání a obhospodařování 
pozemků, které se nachází na území honitby. Nezbytné je též vynětí složek integrovaného záchranného 
systému, které mají za úkol ochranu životů a zdraví lidí a majetku. Osobami, vykonávajícími 
kompetence podle zvláštních předpisů je pak třeba rozumět úřední osoby vykonávající kompetence 
podle zvláštních předpisů, např. dozorovou činnost podle zákona o myslivosti (zákona č. 449/2001 
lesního zákona (zákona č. 289/1995 Sb.), veterinárního zákona (zákona č. 166/1999 Sb.) apod.

Orgán státní správy myslivosti zajistí pro ochranu veřejnosti, s odkazem na toto opatření obecné 
povahy o zákazu vstupu do části honitby, včasné a zřetelné označení předmětné (vymezené) části 

terénu (zejména na začátku a konci cest). Po uplynutí doby zákazu vstupu bude označení 
odstraněno.  

Poučení:
Podle ustanovení § 172 odst. 5, věta prvá, správního řádu vlastníci nemovitostí, jejichž práva, 

nosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy 
přímo dotčeny, nebo určí li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné 
odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění.

Námitky se podávají k Magistrátu města Liberec, odboru životního prostředí.

Ing. Jaroslav Rašín, v. r.
vedoucí odboru životního prostředí

Za správnost vyhotovení: Ing. Eva Vacková

Příloha:
Mapa oblasti zakázaného území – lesní komplex mezi Novým Harcovem, Českou Chalupou, 
Bedřichovem, Janovem nad Nisou, Hraničnou nad Nisou, Lukášovem a Kunraticemi



Stránka

IČ Elektronická podatelna Datová schránka statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

Na úřední desce Magistrátu města Liberec vyvěšeno

Z úřední desky Magistrátu města Liberec 

Na úřední desce Magistrátu města Jablonec nad Ni vyvěšeno

Z úřední desky Magistrátu města Jablonec nad Nisou 

Na úřední desce obce Janov nad Nisou vyvěšeno

Z úřední desky obce Janov nad Nisou 

Na úřední desce obce Bedřichov vyvěšeno

Z úřední desky obce Bedřichov 

Na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje vyvěšeno

Z úřední desky Krajského úřadu Libereckého kraje 

Rozdělovník s žádostí o vyvěšení na úřední desce:
Statutární město Liberec, nám D E. Beneše 1/1, 460 Staré město, 

Statutární město Jablonec nad Nisou, Mírové náměstí 3100/19, 466

řichov, Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov, IDDS: 97abtyg

Krajský úřad Libereckého kraje, U Jezu č. p. 642/2a, Liberec IV Perštýn, 460 01 Liberec 1, 
životního prostředí a zemědělství, IDDS: c5kbvkw

Na vědomí:
Myslivecký spolek Harcov Lukášovská 41, Liberec 16, DS: 82dgr48

Lesy České republiky, s. p., Přemyslova č. p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
Lesní správa Jablonec nad Nisou, IDDS: e8jcfsn

Magistrát města Jablonec nad Nisou, oddělení ochrany přírody a krajiny, Mírové náměstí 3100/19, 

Městské lesy Liberec, Lidové sady 425/1, 460 01 Liberec 1, 

AOPK ČR, Regionální pracoviště Libere


		2024-10-08T08:59:19+0200




